
 
 
Referat af Borgerforeningen Fredensborg Bys generalforsamling d.23.3.2023 i Madkollektivet 

Naboskabet. 

Dagsorden for Generalforsamlingen: 

1) Formandens beretning (vedlagt indkaldelsen) 

2) Fremlæggelse af regnskab for 2022 (vedlagt indkaldelsen) 

3) Fremlæggelse af budget for 2023 (vedlagt indkaldelsen) 

4) Fastlæggelse af kontingent for 2024 

5) Valg af bestyrelsesmedlemmer: På valg: Tina Deichmann, Niels Rasmus Jensen, Gorm 

Tortzen 

6) Valg af revisor 

7) Behandling af indkomne forslag 

8) Evt. 

Ad 0) Kl. 19.30 I forlængelse af en dejlig middag i Naboskabet med 26 deltagere påbegyndtes den 

formelle del af årets generalforsamling. 

Bestyrelsen for Borgerforeningens forslag til ordstyrer var Tinne Borch. Tinne accepterede forslaget 

og blev valgt blev med applaus. 

Tinne Borch kunne derefter konstatere at generalforsamlingen var indkaldt i forhold den gældende 

vedtægt. 

Ad 1) Alle tilstedeværende var bekendt med formandens beretning. Mette-Marie Ravnkjær 

repeterede i meget store træk denne.  Beretningen blev godkendt. 

Ad 2) Tina Deichmann gennemgik det underskrevne og reviderede regnskab. Der blev godkendt. 

Ad 3) Tina Deichmann uddelte et nyt udkast til budget for 2023 – idet der var en fejl i det 

fremsendte. Budgettet blev godkendt efter Tina Deichmann havde gjort rede for at budgettet var 

udarbejdet efter et forsigtighedsprincip i forhold til om det det er muligt at søge fonde, få tilskud og 

få afsat nok boder på Slotsmarkedet. Tina Deichmann understregede at forventningerne er, at 

udgifter og indtægter som vanligt vil balancere. 

Ad 4) Generalforsamlingen fulgte bestyrelsens forslag om at kontingentet i 2024 forbliver 100 kr.  

Ad 5) Tina Deichmann, Niels Rasmus Jensen og Gorm Tortzen, der var villige til genvalg, blev 

genvalgt. Tinne Borch gjorde opmærksom på at der var plads til flere og brug for dette i bestyrelsen, 

som formanden også havde fremhævet i sin beretning. Karen Hoby Skanning tilbød sig og blev valgt 

med klapsalver. 

Ad 6) Kitti Hartelius havde tilbudt at fortsætte som revisor og blev valgt igen. 

Ad 7) Ordstyreren kunne informere om at der ikke var indkomne nogle forslag til årets 

generalforsamling. 

Ad 8) Evt.  

A) Mette-Marie Ravnkjær bad om råd fra forsamlingen i forhold til, om der er stemning for at 

gentage dagens vellykkede arrangement med uformel spisning før generalforsamlingen og 



 
 

på de præmisser, at de spisende ikke får et jubilæums tilskud fra Borgerforeningen til 

middagen Tilbagemeldingen var, at det er der stemning for. 

 

B) Trafikgruppen, der har arbejdet i mange år med de trafikale problemer med tung trafik på A 

6, førte generalforsamlingen ajour med deres arbejde. Der har været lagt utrolig mange 

kræfter og timer i arbejdet for at påvirke stat kommuner og ikke mindst nabokommuner de 

sidste år for at finde en for Fredensborg by rimelig løsning på de alvorlige problemer, der er 

til daglig gene for mange. På Borgerforeningens hjemmeside findes der en aktuel 

redegørelse for problematikken udarbejdet af trafikgruppen som det anbefales at læse i sin 

helhed. 

 

C) I den seneste måneds tid har der fra kommunens side været placeret nogle store gadelygter 

med el - pærer med forskellig styrke og skær på fortovene i Jernbanegade. Meningen er/var 

at rådspørge de forbipasserende om hvilken pære man foretrak. Tilbagemeldingen skulle ske 

via app. I debatten på generalforsamlingen blev der udtrykt stærk kritik af ideen om 

brugerundersøgelsen - af instrukserne om hvad det gik på og med placeringerne af 

blokvognene, idet de meget store lygtepæle er placeret helt tankeløst ved at blokere 

fortovet på tværs af den blindestribe der findes. Et medlem af foreningen havde netop 

oplevet hvad den manglende omtanke kunne medføre ved at overvære en blind eller 

svagsynet borger falde og slå sig. Tinne Borch vil følge op på den alvorlige kritik på rådhuset 

så opstillingen flyttes eller fjernes. 

 

D) Fra forsamlingen blev der luftet forskellige ideer og forslag til, hvad Borgerforeningen kunne 

have fokus på i forhold til rekruttering af nye medlemmer og i relation til at øge kendskabet 

til foreningens arbejde. Desuden var der forslag til at skærpe fokus på de unge i byen, for 

hvem der mangler tilbud især i bymidten. Den drøftelses førte over i Jernbanegades nu igen 

tomme butikker og mangel på liv. Det blev foreslået at se på at byens andels boghandel som 

et eksempel på nytænkning og fremsat et stort ønske om at få gang i en bager igen i 

Jernbanegade og måske andre initiativer som et fælles reparationsværksted mm. 

Bestyrelsen vil arbejde videre med forslag om et idemøde i byen, hvor der kan arbejdes 

videre med de tanker, der er blev sat i gang på generalforsamlingen og hvor en med praktisk 

erfaring fra noget lignende kan medvirke. 

 

 

Mette-Marie Ravnkjær takkede Tinne Borch for endnu en gang at have været ordstyrer og alle de 

fremmødte for en oplivende og konstruktiv generalforsamling. 

 

              Referent Mette-Marie Ravnkjær  


